
  
 
 

 

 

1 
 

  
Arkivsak-dok. 24/00833-26 
Saksbehandler Thora Arnadottir 
 
 
Saksgang 
 

Møtedato  

Valgutvalget 15.04.2026 1/26 
Kommunestyret 23.04.2026            
 
 

   

Saksframlegg 

 

Valg av generalforsamling og styremedlemmer til Lister Kjernekraft AS 

 
Kommunedirektørens innstilling: 

Pkt 1. Som kommunens representant i generalforsamlingen velges 

Pkt 2. Som varamedlem til generalforsamlingen velges  

Pkt 3. Som styremedlem i Lister Kjernekraft AS anbefales.. 

Pkt 4. Som varamedlem til styret i Lister Kjernekraft AS anbefales..    

Pkt 5. Som observatør til styret i Lister Kjernekraft AS anbefales næringssjef Thora Arnadottir fra 
administrasjonen 

Vedlegg 
Lister Kjernekraft AS - Aksjonæravtale 
Saksutskrift - Aksjonæravtale Norsk Kjernekraft AS, Farsund kommune og Lyngdal kommune 
Eierskapsmelding 2023 
Lister kjernekraft AS og roller_ Saksframlegg Lyngdal 

Saken kort fortalt 
Farsund kommune etablerer Lister kjernekraft AS sammen med Norsk Kjernekraft AS og Lyngdal 
kommune. I den forbindelse skal det velges representant til generalforsamlingen med tilhørende 
varamedlem  

Det er generalforsamlingen som formelt velger styremedlemmer, varamedlemmer og observatør. 
Kommunestyret kan imidlertid komme med anbefalinger til styremedlemmer.  
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Bakgrunn 
Aksjonæravtalen vedrørende Lister Kjernekraft AS mellom Norsk Kjernekraft AS (80% eierskap), Lyngdal 
kommune (10% eierskap) og Farsund kommune (10% eierskap) ble vedtatt i kommunestyret den 
11.12.2025. Farsund kommune eier aksjer som gir rett til grunnleggerhonorar.   
 
Utdrag fra aksjonæravtalen vedtatt i kommunestyret den 11.12.2025, se vedlegg 1. 
 
4.2 Styrets mandat og sammensetning 
 
Styret skal sørge for forsvarlig organisering av Selskapets virksomhet. 
Styret i Selskapet skal bestå av 3 – 7 aksjonærvalgte medlemmer etter generalforsamlingens nærmere 
beslutning, men alltid likevel slik at aksjonærer som eier 35 % eller mer aksjer har rett til å utpeke inntil 
2 styremedlemmer og aksjonærer som eier mer enn 20 % av aksjene har rett til å utpeke ett 
styremedlem. 
 
Uavhengig av det ovenstående, skal hver av Partene, så lenge de eier enten (i) aksjer som gir rett til 
Grunnleggerhonorar, eller (ii) minst 10 % av aksjene i Selskapet, ha rett til å utpeke minst ett 
styremedlem. 
 
Kommunene har i tillegg rett til å utpeke en observatør hver til Styret, i tillegg til de styremedlemmer de 
har rett til å utnevne, og selv om de ikke har rett til styremedlemmer iht. det ovenstående. 
 
En Part som utøver sin rett til å oppnevne ett eller flere styremedlemmer har også rett til å oppnevne 
varamedlemmer for sitt eller sine oppnevnte styremedlemmer. 
 
Partene forplikter seg til å påse at deres oppnevnte styremedlemmer til enhver tid opptrer i Selskapets 
interesse, iht. Avtalen og til beste for alle aksjonærer. 
 
Hver av Partene forplikter seg til på generalforsamlingen å stemme for slike kandidater til Styret som de 
øvrige Parter med rett til å oppnevne styremedlemmer har utpekt. 
 
Vurdering 
For å ivareta Farsund kommunes eierinteresser i Lister Kjernekraft AS anses det som viktig at de utpekte 
styremedlemmene har kapasitet til å følge opp styrearbeidet.  
 
Det antas at i en oppstartsfase med kjernekraft i Norge og i forbindelse med etablering av et lokalt 
kjernekraftverk, vil det kreves et betydelig politisk engasjement.  

Til orientering ligger saksframlegget til Lyngdal kommune vedlagt. Dette ble vedtatt i kommunestyret i 
Lyngdal den 26.03.2026. 

Til orientering har kommunedirektør bedt saksbehandler anbefale seg selv som observatør til styret.  
 
Økonomiske konsekvenser  
Ingen direkte konsekvenser 
Konsekvenser for barn og unge 
Ingen direkte konsekvenser 
Konsekvenser for klima og miljø 
Ingen direkte konsekvenser 
Konsekvenser for folkehelse 
Ingen direkte konsekvenser 
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Konklusjon 
Se kommunedirektørens innstilling 
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